[image: image1.png]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЛЫТКАРИНО

РЕШЕНИЕ

23.06.2022 № 233/29
г.о. Лыткарино

Об установлении величины
порогового значения доходов
и стоимости имущества в целях
признания граждан малоимущими
и предоставления им по договорам
социального найма помещений
муниципального жилищного фонда на 2022 год
В соответствии с Законом Московской области от 22.12.2017 №231/2017-ОЗ «О порядке определения размера дохода, приходящегося на каждого члена семьи, и стоимости имущества, находящегося в собственности членов семьи и подлежащего налогообложению, в целях признания граждан малоимущими и предоставления им по договорам социального найма жилых помещений муниципального жилищного фонда», с учетом средней рыночной стоимости 1 квадратного метра общей площади жилья по муниципальным образованиям Московской области на I, II кварталы 2022 года, утвержденной  распоряжением Комитета по ценам и тарифам Московской области от 28.06.2021 № 101-Р «Об установлении предельной стоимости 1 квадратного метра общей площади жилья в Московской области на III, IV кварталы 2021 года и на I, II кварталы 2022 года», распоряжением Комитета по ценам и тарифам Московской области от 05.04.2022 № 34-Р «Об установлении предельной стоимости 1 квадратного метра общей площади жилья в Московской области на II квартал 2022 года», руководствуясь Уставом городского округа Лыткарино Московской области, Совет депутатов городского округа Лыткарино
РЕШИЛ:
1. Установить на I квартал 2022 года величину порогового значения доходов и стоимости имущества в целях признания граждан малоимущими и предоставления им по договорам социального найма помещений муниципального жилищного фонда в размере 6667 (шесть тысяч шестьсот шестьдесят семь) рублей 73 копеек.
2. Установить на II квартал 2022 года величину порогового значения доходов и стоимости имущества в целях признания граждан малоимущими и предоставления им по договорам социального найма помещений муниципального жилищного фонда в размере 8428 (восемь тысяч четыреста двадцать восемь) рублей 53 копеек.
3. Опубликовать настоящее решение в установленном порядке и разместить на официальном сайте муниципального образования «Городской округ Лыткарино» в сети  Интернет.
Председатель Совета депутатов

городского округа Лыткарино                                                             Е.В. Серёгин